RESTAURANT

MUSTALLE

TSCHALUNSTRASSE 10 | 8843 OBERIBERG

OFFNUNGSZEITEN
11:00 — 13:30 | 16:00 — 21:30
MITTWOCH & DONNERSTAG GESCHLOSSEN
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WARWS & CHALTS

SUPPEN

Bouillon nature
Bouillon mit Ei
Gulaschsuppe

Blindner Gerstensuppe

SALATE

Griner Blattsalat
Gemischter Salat
Tomatensalat mit Zwiebeln

Salatteller

Dazu ein hausgemachtes Dressing nach Wahl:

ltalienisch / Franzdsisch

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

10.00

16.00



SPEZTALLS vuMHUUS

POULET & FLUGALI

Halbes Poulet ohne Sauce

Halbes Poulet mit einer Sauce
Halbes Poulet mit zwei Saucen
Halbes Poulet flambiert mit Cognac
Poulet-Fltgali ohne Sauce
Poulet-Fltgali mit einer Sauce
Poulet-Fltgali mit zwei Saucen
Poulet-Fllgali & gemischter Salat

Poulet-Fligali & Gemiise

ZUSATZLICHE BEILAGE
Pommes Frites

Portion GemiUse

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

19.50

22.50

17.00

18.50

19.50

22.50

24.00

3.00

11.00



(7RI LL &MEH

DAS SCHWEIN

Schnitzel mit Brot

paniert oder nature

Schweinskotelette mit Brot

paniert oder nature

Fitness & Salat

zwei schnitzel | paniert oder nature | gemischter salat

Fitness & Gemtuse

zwei schnitzel | paniert oder nature | gemise

Schnitzel

zwei stlick | paniert oder nature m. krduterbutter | pommes | gemiise

Kotelette

paniert oder nature m. krauterbutter | pommes | gemiise

Cordon Bleu

paniert | pommes | gemise

Rahmschnitzel

zwei stiick | samige pilzsauce | nudeln oder pommes | gemiise

Steak

nature m. krduterbutter | pommes | gemiise

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

17.00

22.50

24.00

24.00

25.00

26.00

26.00

27.00



(GRILL &MEH

Spaghetti Amatriciana 17.50

tomatensauce | rahm | schinken | speck | knoblauch | parmesan

Schnitzel, kleine Portion 18.50

ein stiick | paniert oder nature m. krauterbutter | pommes | gemiise

Rahmschnitzel, kleine Portion 19.00

ein stiick | samige pilzsauce | nudeln oder pommes | gemiise

DAS RIND

Entrecote

krauterbutter | pommes | gemiise

Filet 40.50

krauterbutter | pommes | gemiise

medium plus blutio
medium

durch
dreiviertel

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.



CHLTT &GROSS

KINDER GERICHTE

Ravioli

rindsravioli | parmesan

Wienerli

zwei stiick | pommes

Schnipo

ein schnitzel | paniert | pommes

Chicken Nuggets

finf nuggets | pommes

VEGETARISCH

Spaghetti Napoli

tomaten sauce | parmesan

Spaghetti Arrabbiata
scharfe tomaten sauce | parmesan
Rosti

spiegelei | tomate | kise

Gemiuseteller

verschiedenes gemiise

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

11.50

12.50

13.50

14.50

15.50

17.00

20.00



GLUSCHT & ANDERS

EINFACH & GUT

Sandwich nach Wahl

salami | schinken | kase

Wurst Salat

cervalat | zwiebeln | salat | dressing: franzosich o. italienisch

Rosti m. Speck

speck | zwiebeln | kdse | rahm

Rosti m. Schinken

schinken | kase | rahm

Kaseschnitte

schinken | tomaten | kase

Wurst-Kase Salat

cervalat | kise | zwiebeln | salat | dressing: franzosich o. italienisch

DEKLARATION

Rind Schweiz
Schwein Schweiz
Poulet Schweiz

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

3.00

15.50

17.00

17.00

17.00

19.50



SUSSES ZUM SCHLUSS

GLACE & MEHR

Billy Smartis

vanille glace | smartis | schlagrahm

Dino

vanille glace in der dino-tasse

Merengue m. Rahm

merengue | schlagrahm

Eiskaffee

geriihrtes mocca & vanille glace | schlagrahm

Hotberry

vanille glace | warme waldbeeren | schlagrahm

Danemark

vanille glace | warme schokoladensauce | schlagrahm

Jamaika

jamaika & mocca glace | schlagrahm

Bananen Spilt

vanille glace | banane | schokoladensauce | schlagrahm

Merengue & Glace

vanille & erdbeer glace | merengue | schlagrahm

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

6.50

7.50

9.50

8.00 | 10.00

8.00 | 10.00

8.00 | 10.00

10.00

10.00



SUSSES ZUM SCHLUSS

SORBET IM GLAS

Zwetschge

zwetschgen sorbet | vieille prune

Zitrone

zitronen sorbet | vodka

KUGELN

Glace nach Wahl, pro Kugel

vanille | mocca | erdbeere | jamaica | schokolade

Sorbet nach Wahl, pro Kugel

zitrone | zwetschge

ZUSATZ

Rahmzuschlag

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

10.00

3.00

1.50



WY IM OFFEUSSCHANK

WEISSWEIN 10cl | 30l

Fendant «Les quatre Saisons» AOC ~ 4.30| 12.00

Nuesch Weine — Chasselas

Féchy AOC 450 | 12.50

Kimin Weine, Waadt - Chasselas

Epesses AOC 4.80| 13.00

Kimin Weine, Waadt - Chasselas

Pinot Grigio delle Venezie IGT 550 16.50

Weingut der Familie Zenato, Veneto IT — Pinot Grigio

ROTWEIN 10cd | 30d

Déle «Les quatre Saisons» AOC 430 12.00

Niesch Weine — Gamay, Pinot Noir

Buchberger AOC 450| 12.50

Kimin Weine, Schaffhausen — Pinot Noir

Primitivo di Manduria DOC 580| 17.40

Masseria Pietrosa, Apulien IT - Primitivo

Ripasso della Valpolicella Sup. DOC ~ 6.50| 19.50

Lenotti, Veneto IT — Corvina, Molinara, Rondinella

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

| 50 cl

| 20.00

| 21.00

| 22.00

| 27.50

| 50l

| 20.00

| 21.00

| 29.00

| 32.50

10



WY IM OFFEUSSCHANK

ROTWEIN 10cl | 30¢cl | 50l

Monferrato rosso DOC «Villa Carena» 5.50| 16.50 |27.50

Villa Carena, Piemont IT — Barbera

Rioja Crianza Vina Diezmo DOCA 500 15.00 |25.00

Bodegas Casa Primicia, Rioja ESP - Tempranillo

Beringer Classic Cabernet Sauvignon 6.00| 18.00 |35.00

Beringer, Kalifornien — Cabernet Sauvignon

SCHAUMWEIN 10 dl

Prosecco DOC 6.80

Villa Carena, Piemont IT — Barbera

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

11



Ust FLASCHEWY

WEISSWEIN

Pinot Grigio delle Venezie IGT

Weingut der Familie Zenato, Veneto IT — Pinot Grigio

ROTWEIN

Rioja Crianza Vina Diezmo DOCA

Bodegas Casa Primicia, Rioja ESP - Tempranillo

Monferrato rosso DOC «Villa Carena»

Villa Carena, Piemont IT — Barbera

Primitivo di Manduria DOC

Masseria Pietrosa, Apulien IT - Primitivo

Beringer Classic Cabernet Sauvignon

Beringer, Kalifornien — Cabernet Sauvignon

Ripasso della Valpolicella Sup. DOC

Lenotti, Veneto IT — Corvina, Molinara, Rondinella

SCHAUMWEIN

Prosecco DOC

Villa Carena, Piemont IT — Barbera

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

38.50

35.50

38.50

39.50

44.00

46.50

41.00

12



WIITERI GETRANK

SOFTGETRANKE OFFEN 20cl | 30cl | 50¢dl
Leitungswasser gratis
Mineralwasser m. Kohlensiure 320 | 3.70 | 5.00

Coca Cola, Coca Cola Zero, Schorle
Elmer Citro, Ice Tea, Rivella rot

Auch als 150cl| Flasche erhaltlich fir 11.00

SOFTGETRANKE IM FLASCHLI
Mineralwasser m. | o. Kohlensaure 33 cl, 4.80 | 50 cl, 6.50

Coca Cola, Coca Cola Zero, Schorle 33 cl, 4.80

Elmer Citro, Sinalco, Rivella rot | blau
Schweppes Tonic | Bitter Lemon 20 cl, 4.80

Orangensaft | Tomatensaft 20 cl 5.20

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt. 13



WIITERI GETRANK

WARMES

Kaffee | Espresso | Tee, nature
Kaffee | Espresso | Tee, créme
Ovomaltine | Schokolade

Punsch, alkoholfrei

Rum | Apfel | Orange
Cappuccino | Latte Macchiato

Kaffee-Fertig

Kernobst| Zwetschge | Krauter | Pfliimli | Créme Kernost (GT)

Coretto Grappa
Jagertee

Kaffee Bailey's
Rumpunsch
Pflimli-Schadmli

Kaffee Créme m. Kirsch | Williams | Pflimli

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

3.90

4.10

4.10

4.10

4.50

5.50

5.80

8.00

3.30

8.50

3.50

3.80

14



BIER

Feldschlosschen vom Fass
- Herrgottli 20 ¢l
- Stange 30 cl
- Chiibel 50 cl

Einsiedler Maisgold
Feldschlésschen alkoholfrei
Mohl alkoholfrei
Burehofler klar
Feldschlosschen Lager

Erdinger Weissbier

APERITIF | BITTER

Martini bianco

Cynar | Campari | Ramazzoti
Fernet Branca

Pernod

Appenzeller

4

4

4

4

4

15.5 % Vol.

15.5 % Vol.

42.0 % Vol.

40.0 9% Vol.

29.0 % Vol.

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

3.70
4.10
5.30

5.00

5.50

5.50

5.50

5.50

6.50

6.30

6.30

6.30

6.30

6.80

15



LIKOR
Amaretto
Grand Marnier

Bailey's Irish Cream

SPIRITUOSEN
Obstbrandwein
Krauter Schnaps
Zwetschgen Schnaps
Pflimli Schnaps
Slivovica aus Serbien
Kirsch Schnaps
Grappa Fior di Vite
Williams

Vecchia Romagna
Grappa Nardini

Vieille Prune

Bacardi | Gin | Vodka

2 cl

2 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 ¢l

28.0 % Vol.

40.0 % Vol.

17.0 % Vol.

45.0 % Vol.

40.0 9% Vol.

37.5 % Vol.

40.0 % Vol.

45.0 % Vol.

40.0 9% Vol.

40.0 % Vol.

43.0 % Vol.

38.0 % Vol.

40.0 % Vol.

40.0 9% Vol.

37.0. % Vol.

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7.79% MwSt.

6.00

7.00

9.00

4.80

4.80

4.80

5.30

5.80

6.30

6.30

6.30

6.30

7.80

7.80

3.80

16



